GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital017_Professor2013.doc - 1/5

EDITAL n. 17/2013 - SAD/SED
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013

- SAD/SED/2013, de 28 de fevereiro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos

interessados, a relação dos candidatos que se declararam negros no momento de sua inscrição

no Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SED/2013, e convocados para a entrevista de

verificação da veracidade da declaração firmada, sendo que no Anexo I deste Edital, consta a

relação dos candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável, no Anexo II consta a

relação dos candidatos que obtiveram parecer conclusivo não favorável e no Anexo III consta a

relação dos candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos que obtiveram parecer conclusivo não favorável e os

candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do

programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o

cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital017_Professor2013.doc - 2/5

ANEXO I AO EDITAL n. 17/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVA E TÍTULOS - SAD/SED/2013

CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome Documento

26152029582 QUEILA RAQUEL MENDES CRUZ DE SOUZA 20569122

26161037776 NATÁLIA SANCHEZ PEREIRA 1510408

26161031690 ALEX SALES FERREIRA 1258402

26161004881 ANAIR SANTIAGO MARTINS 653359

26161032246 ELIZABETH PAES PEREIRA ROCKEL 884967

26161034359 LILYAN POMPEU CAMPOS 1163159

26161013176 MARIA FELIX DE CARVALHO 829633

26161033803 OZANA LAROCK DE CARVALHO 1328572

26161075755 JOÃO PAULO DA SILVA SANTANA 989572

26161032236 LEILA APARECIDA CARDOSO DE FREITAS 1198212

26161033557 IVANE BRITO PARREIRAS 770691

26161033082 JUSTINA SOUZA SOUTO PAIVA 397263

26161034820 ULIANA JULIA PEREIRA SANTOS 901085

26161036105 ELIZANGELA XIMENES DE OLIVEIRA 1190713

26161033938 JONAS PEREIRA DE ARAÚJO 1361668

26161036783 LUIZA FRANCISCA PINHEIRO 128723609

26161036244 ANA FLAVIA VICENTE 403446314

26161035119 MARCELO FREITAS FAGUNDES 1102562

26161052691 FABIANA GOMES DA SILVA 1461578

26161048727 GISELE JORGE DA SILVA LEMOS 968511

26161073092 ANGELA MARIA NEVES PORTELLA DE SOUZA 940285

26161045187 ESTHÉR ALVES DA SILVA 74168

26161074800 GLAUCIA APARECIDA DA COSTA DA SILVA 325840714

26163070160 LEONARDO BRUNO SOUZA AREDES 1494173

26163016236 RUDNEI SIQUEIRA BERNARDES 939935

26164074839 CACILDA INACIO DA SILVA 70217520

26153075249 LUCRECIA PAEL FERNANDES 848766

26153033091 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA 1347816

26153014716 LUZIA LINALDI LABANHARE 848962

26153033768 ELBIA AREVALOS DE SOUZA 10726310

26153013351 EDMAR DE SOUZA SILVA 1312460

26153074474 ROSELI APARECIDA LOURENÇO BRASIL 899.871

26153013308 SANDRA SOARES FERREIRA 1501166

26154022835 ANA CRISTINA SILVA DE MOURA 1115658

26154035230 LUIZ CARLOS PEREIRA 1078844

26154016083 MARCOS WILLIAN DE BRITO GAVALDÃO 1528603

26154019627 TÁTILA MARQUES DA CRUZ 1669666

26154072072 LUIZ OCTAVIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 1501062

26154035538 SILVIA MARA DE SOUZA 290306000

26154070772 ELISÂNGELA MARLA FERREIRA MATOS 779305

26154037741 RODRIGO LIMA AMARO 1221171

26154032834 LUCIANO LOPES PEREIRA 744144

26155019736 MÁRIO AUGUSTO PONCIANA TOMAZ 1306202

26155070852 MONIQUE KAANADE DE SOUZA ALMEIDA 1654683

26157072833 VANESSA VALENTIM DE OLIVEIRA 1104010

26157071524 EUGENIA RODRIGUES SANTOS DA SILVA 984582

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital017_Professor2013.doc - 3/5

Inscrição n. Nome Documento

26157034191 RONALDO LIRA SILVA 1429118

26157034256 WILSON DE CARVALHO NOGUEIRA 543149

26157069336 BENEDITO APARECIDO DE SOUZA SANTIAGO 1246025

26157016750 JINEI WANEG RODRIGUES 919613

26157069339 VALMIR DE OLIVEIRA DE LUCENA 1147560

26157033196 JACQUELINE DOS SANTOS 1215921

26157032541 ADEMAR DOS SANTOS 833315

26158036320 LUDMILA BATISTA DOS SANTOS 1065481

26158070593 ENESIO MESSIAS DE OLIVEIRA FILJO 76300

26158034139 SARA ARAUJO DOS SANTOS 778242

26158033623 ELIANE JÁCOMO DOS REIS 890955

26160074413 LIVIA MARA DA SILVA 991372

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital017_Professor2013.doc - 4/5

ANEXO II AO EDITAL n. 17/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVA E TÍTULOS - SAD/SED/2013

CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER NÃO FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome Documento

26152069984 JOELSON AGOSTINHO PEREIRA ALVES 752104

26161076765 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA 532433

26161034686 RUTH DOS SANTOS BARROS  1439163

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital017_Professor2013.doc - 5/5

ANEXO III AO EDITAL n. 17/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVA E TÍTULOS - SAD/SED/2013

CANDIDATOS AUSENTES

Inscrição n. Nome Documento

26152069145 NILSON JORGE TEODORO DE OLIVEIRA 484210

26154074049 JULIO CEZAR CARVALHO DE SOUZA 1606474

26154074023 KEILA JAQUELINE DA SILVA 9160802